
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/     /2022 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
obowiązującej przy wyliczeniu zwrotu kosztów jednorazowego 
przewozu wynikającego z art. 39a ustawy – Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wyry uchwala: 
§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, obowiązującą przy 

wyliczeniu zwrotu koszów jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a 
ustawy - prawo oświatowe dla samochodu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 w wysokości określonej w § 
2 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.), 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 w wysokości określonej w § 
2 pkt 1 lit. b rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD848FB-67C7-41DD-B856-75F2E37FCF49. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) zwrot kosztów 
jednorazowego przewozu dziecka do placówki oświatowej realizowanego przez 
rodzica obliczany jest wg wzoru, którego jeden z elementów stanowi stawka za 
1 kilometr przebiegu pojazdu. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa 
rada gminy w drodze uchwały. Stawka ta nie może być niższa niż  określona 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu w niniejszej uchwale została ustalona 
w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, czyli 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. u. z 2002 r., nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.). Odesłanie do stawek wymienionych w w/w rozporządzeniu powoduje, że 
w przypadku zmiany ich wysokości, nie będzie konieczności dokonywania zmian 
w podejmowanej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD848FB-67C7-41DD-B856-75F2E37FCF49. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



